Proc. Leg. nº 2596/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 681/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o convênio com a Santa
Casa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador André Amaral requer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal

os seguintes pedidos de informações:

1. Considerando que o término do convênio com a Santa

Casa está previsto para este mês de maio, quando será

renovado por mais 12 meses?

2. Foi elaborado o POA - Plano Operativo Anual exigido pela

legislação do SUS?

3. Quais são as cirurgias eletivas previstas para os próximos

12 meses? Encaminhe o total de cirurgias eletivas por

especialidade.

4. O atendimento de plantonistas para retaguarda das

necessidades da UPA está contemplado?

5. As especialidades de obstetrícia e pediatria terão

atendimento de internações na Santa Casa? Há garantia

de atendimento nessas especialidades?

6. O planejamento para o convênio, com todos os detalhes,

foi submetido ao CMS - Conselho Municipal de Saúde?

Justificativa

Proc. Leg. nº 2596/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Este Vereador é membro da Comissão de Higiene e Saúde e

faz o presente requerimento em cumprimento a sua função fiscalizatória.

Valinhos, 14 de maio de 2024.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 80XN8Y8W21320FS1
		2024-05-14T10:07:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-05-14T10:10:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-05-14T11:03:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-05-15T10:41:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-04T16:24:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura